
MARIA EDITH ROLDAN MESA 

Abogada 

Carrera 21 Nro. 16-45 Edifico Roma, Apto 601 Yarumal Antioquia 

Email edithroldanmesa@gmail.com, tel 3146053778- 8538024 

 
 
Señor(a): 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
SAN JOSE DE LA M., ANTIOQUIA 
 
 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs JUAN PABLO PORRAS BARRERA 
RDO. 2018-00053- 00 
 
 
 
 
MARIA EDITH ROLDAN MESA, abogada en ejercicio, apoderada en el asunto de la 
referencia, me permito aportar la liquidación del crédito, artículo 446 de C.G.P. 
 
Le informo señor(a) juez que,  esta liquidación del crédito será enviada a la curadora 
del demandado al correo electrónico laaanpeca@hotmail.com  
 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
MARIA EDITH ROLDAN MESA 
C.C. 32.555.515 de Yarumal 
T.P. 220.531 del C. S. de la J. 
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ene-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

         875.828,00 Microc u Ot

         875.099,80 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

9-nov-21 30-nov-21 0,00 875.828,00 875.099,80

9-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 875.828,00 22 12.448,48

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 875.828,00 30 17.143,44

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 875.828,00 30 17.320,16

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 875.828,00 30 17.883,09

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 875.828,00 30 18.031,96

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 875.828,00 30 18.537,84

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 875.828,00 30 19.109,69

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 875.828,00 30 19.703,27

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 875.828,00 30 20.454,08

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 875.828,00 30 21.240,09

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 875.828,00 30 22.317,98

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 875.828,00 30 23.234,21

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 875.828,00 30 24.188,98

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 875.828,00 30 25.684,24

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 875.828,00 30 26.634,65

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 875.828,00 30 27.683,09

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 875.828,00 30 28.194,60

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 875.828,00 30 28.618,45

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 875.828,00 30 27.753,03

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 875.828,00 30 27.355,91

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 875.828,00 30 27.043,10

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 875.828,00 30 26.563,75

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 875.828,00 30 25.994,34

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 875.828,00 30 24.795,20

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 875.828,00 30 23.977,77

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 875.828,00 30 23.586,41

1-ene-24 12-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 875.828,00 12 8.867,37

13-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 875.828,00

 875.828,00 1.479.464,99

875.828,00

1.479.464,99

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$2.355.292,99

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M. ANT.

RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2018-00053

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1

285



2

286



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 12-ene-24 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    23.240.781,00 Microc u Ot

    21.313.250,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

9-nov-21 30-nov-21 0,00 23.240.781,00 21.313.250,00

9-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 23.240.781,00 22 330.330,23

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 23.240.781,00 30 454.914,66

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 23.240.781,00 30 459.604,00

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 23.240.781,00 30 474.541,68

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 23.240.781,00 30 478.492,17

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 23.240.781,00 30 491.916,08

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 23.240.781,00 30 507.090,66

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 23.240.781,00 30 522.841,77

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 23.240.781,00 30 542.764,95

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 23.240.781,00 30 563.622,49

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 23.240.781,00 30 592.225,12

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 23.240.781,00 30 616.538,00

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 23.240.781,00 30 641.873,43

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 23.240.781,00 30 681.551,52

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 23.240.781,00 30 706.771,31

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 23.240.781,00 30 734.592,40

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 23.240.781,00 30 748.165,86

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 23.240.781,00 30 759.412,90

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 23.240.781,00 30 736.448,31

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 23.240.781,00 30 725.910,52

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 23.240.781,00 30 717.609,78

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033% 23.240.781,00 30 704.889,93

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 23.240.781,00 30 689.780,06

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 23.240.781,00 30 657.959,94

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 23.240.781,00 30 636.268,84

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693% 23.240.781,00 30 625.883,72

1-ene-24 12-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 23.240.781,00 12 235.302,66

13-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531% 23.240.781,00

 23.240.781,00 37.350.552,99

23.240.781,00

37.350.552,99

OTROS CONCEPTOS 20.342,00

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$20.611.675,99

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL SAN JOSE DE LA M. ANT.

RELIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RDO. 2018-00053

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1

287



2

288
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RELIQUIDACION CREDITO RDO. 2018-00053

MARIA EDITH ROLDAN MESA
<edithroldanmesa@gmail.com>
Lun 15/01/2024 8:26 AM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: laaanpeca@hotmail.com <laaanpeca@hotmail.com> 

3 archivos adjuntos (153 KB)
oficio liquidación credito.pdf; 1. ENERO 2024.pdf; 2.ENERO 2024.pdf;

Proceso Ejecutivo singular de mínima cuantía
Demandante Banco Agrario de Colombia
Demandado JUAN PABLO PORRAS BARRERA
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RE: RELIQUIDACION CREDITO RDO. 2018-00053

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - San José De La
Montaña <jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 15/01/2024 9:16 AM
Para: edith roldan <edithroldanmesa@gmail.com> 

Cordial  Saludo. 

Se confirma el recibido del presente mensaje y de los tres archivos adjuntos,
se agrega al expediente digital y paso a Despacho.

Jhony Cecilia Girón G.
Escribiente
Teléfono Fijo (57)6048622696

Juzgado Único Promiscuo Municipal
San José de la Montaña, Antioquia
Código Geográfico 056584089001

Calle 18 N° 21-36 – Telefax (4)8622696
E-Mail: jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: MARIA EDITH ROLDAN MESA <edithroldanmesa@gmail.com>
Enviado: lunes, 15 de enero de 2024 8:26 a. m.
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - An�oquia - San José De La Montaña
<jprmunicipalsmonta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: laaanpeca@hotmail.com <laaanpeca@hotmail.com>
Asunto: RELIQUIDACION CREDITO RDO. 2018-00053
 
Proceso Ejecutivo singular de mínima cuantía
Demandante Banco Agrario de Colombia
Demandado JUAN PABLO PORRAS BARRERA
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